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Nr 992
Av fm Florén-Winther, om förbättring av adoptivföräldrars ställ

ning.

(Lika lydande med motion nr 585 i Andra kammaren)

Under år 1969 torde ca 110 000 barn ha fötts i Sverige. Under samma år 
behandlades sannolikt ca 2 000 adoptionsärenden. De administrativa svårig
heter som är förknippade med adoption av barn förefaller inte ha påverkat 
antalet adoptioner negativt. I stället tycks viljan att adoptera barn inte 
minst från främmande länder ha vuxit sig allt starkare. Det är mot den 
bakgrunden väsentligt, att samhället i sin familj epolitik tar hänsyn även 
till adoptivföräldrarnas rättigheter.

Vid adoption av spädbarn utgår för närvarande ingen motsvarighet till 
den s. k. moderskapspenningen, vilket förefaller felaktigt, eftersom denna 
förmån bl. a. syftar till att underlätta för föräldrarna att anskaffa viss nöd
vändig utrustning till barnet. Adoptivföräldrarna tillerkänns således inte 
heller rätt till tjänstledighet med tilläggssjukpenning under den första tiden 
adoptivbarnet finns i hemmet eller annan möjlighet till ekonomisk kompen
sation för förlorad arbetsförtjänst i samband med barntillsyn.

Samhällets insatser för att stödja föräldrarna vid en utökning av familjen 
bör omfatta såväl biologiska föräldrar som adoptivföräldrar. På här angivna 
punkt, som rör barnets första tid tillsammans med föräldrarna, förefaller 
det särskilt angeläget att åstadkomma en sådan lagändring, att adoptivför
äldrarna ges en bättre möjlighet att ägna barnet personlig vård och tillsyn 
under dess första tid i det nya hemmet. På grund av de särskilda förhållan
den som ändå föreligger vid adoption borde denna fråga lämpligen göras 
till föremål för en utredning.

Med stöd av vad ovan anförts hemställes,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t måtte hemställa 

om utredning för att förbättra adoptivföräldrarnas ställning 
i enlighet med vad som i motionen anförts.

Stockholm den 28 januari 1970

Ethel Florén-Winther (m)


